
  

 
 

 

1 
 

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE 

dle § 50 a § 6 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, 

Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 07 Liberec 

Zastoupený: 
Ing. Bohuslavem Kabátkem, 

ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Stavba cest HPC4 v k.ú. Žďár u Kumburku a C18 

v k.ú. Nová Ves nad Popelkou 

Sp. značka / č.j.: SP8397/2024-541100 / SPU 398755/2024 

UID dokumentu: spudms00000014937154 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. a) zákona; zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky: Stavební práce 

 

Oznamujeme Vám, že dne 4.10.2024 pod č.j. SPU 395748/2024 rozhodl Ing. Bohuslav 

Kabátek, ředitel KPÚ pro Liberecký kraj, jednající jménem zadavatele Česká republika – Státní 

pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj, v rámci veřejné zakázky 

s názvem „Stavba cest HPC4 v k.ú. Žďár u Kumburku a C18 v k.ú. Nová Ves nad Popelkou“ 

na základě provedeného hodnocení a posouzení splnění podmínek účasti, o výběru 

dodavatele. 

 

Vybraný dodavatel: 

Obchodní firma / název / jméno 

a příjmení: 
 COLAS CZ, a.s. 

Sídlo / místo trvalého pobytu: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9 

Právní forma akciová společnost 

IČO: 26177005 

 

 

1) Odůvodnění výběru: 

Do zadávacího řízení bylo ve lhůtě pro podání nabídek, tj. 20.9.2024 do 13:00 hod., přijato 

celkem 6 nabídek, a to elektronicky prostřednictvím systému E-ZAK. 

Zadavatel hodnotil obdržené nabídky způsobem stanoveným v bodě 11 zadávací 

dokumentace, tedy podle jejich ekonomické výhodnosti za využití kritéria nejnižší nabídkové 

ceny. Ekonomická výhodnost nabídek byla určena na základě absolutní výše celkové 

nabídkové ceny v Kč bez DPH, uvedené dodavateli v čl. III, bodu 4. závazného návrhu smlouvy 



  

 
 

 

2 
 

o dílo, kdy za nejvýhodnější byla považována nejnižší nabídková cena. Postup hodnocení 

je patrný ze Zprávy o hodnocení nabídek č.j. SPU 377396/2024, která je přílohou tohoto 

oznámení. 

Hodnocené nabídky byly rovněž v souladu s bodem 2.3 zadávací dokumentace posouzeny 

z hlediska toho, zda neobsahují mimořádně nízkou nabídkovou cenu, pro jejíž stanovení určil 

zadavatel pravidlo v témže bodě zadávací dokumentace. Dle tohoto pravidla byla mimořádně 

nízká nabídková cena identifikována v nabídce dodavatele COLAS CZ, a.s., který 

se v hodnocení nabídek umístil na prvním místě a který byl následně vyzván k objasnění 

způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny. Ve svém zdůvodnění dodavatel obhájil 

reálnost své nabídkové ceny a zadavatel dospěl k závěru, že nabídka dodavatele 

COLAS CZ, a.s. mimořádně nízkou nabídkovou cenu neobsahuje. 

Zadavatel dále posoudil splnění podmínek účasti v zadávacím řízení účastníka 

COLAS CZ, a.s. a dospěl k závěru, že tento dodavatel podmínky účasti vyplývající ze zákona 

a požadované zadávací dokumentací splňuje. Na závěr byl dodavatel prověřen i z hlediska 

toho, zda není ve střetu zájmů. Zadavatel střet zájmů u posuzovaného dodavatele neshledal. 

 

 

2) Seznam dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval kvalifikaci: 

základní způsobilost 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 4.9.2024 (dodavatel) 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 6.9.2024 (poddodavatel) 

profesní způsobilost 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 4.9.2024 (dodavatel) 

 výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ze dne 6.9.2024 (poddodavatel) 

technická kvalifikace 

 čestné prohlášení o splnění kvalifikace ze dne 20.9.2024 

 osvědčení o řádném provedení prací „Polní cesta C4 a C30A v k.ú. Kohoutov“ vydané 

objednatelem KPÚ pro Královéhradecký kraj, Pobočkou Trutnov dne 30.3.2024 

 osvědčení o řádném provedení prací „Stavba polní cesty C15 v k.ú. Nová Ves nad 

Popelkou“ vydané objednatelem KPÚ pro Liberecký kraj dne 5.9.2022 

 osvědčení o řádném provedení prací „Stavba polní cesty C4 se zelení a polní cesty C5 

v k.ú. Nebužely“ vydané objednatelem KPÚ pro Středočeský kraj a hlavní město Praha, 

Pobočkou Mělník dne 22.11.2022 

 

  



  

 
 

 

3 
 

 

3) Údaje rozhodné pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace 

u požadované profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona, ekonomické 

kvalifikace a technické kvalifikace: 

profesní způsobilosti  

- dle § 77 odst. 1 zákona - je zapsán v obchodním rejstříku 

- dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona -  je oprávněn podnikat v oboru Provádění staveb, jejich 

změn a odstraňování. 

- dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona -  je odborně způsobilý neboť disponuje osvědčením  

o autorizaci nebo osvědčením o registraci pro výkon vybrané činnosti pro obor „dopravní                                        

stavby“ dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 

a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění 

pozdějších předpisů, a úředním oprávněním pro ověřování výsledků zeměměřických 

činností, uděleným dle zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o změně a doplnění 

některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, ve znění pozdějších předpisů, 

s rozsahem uvedeným v ustanovení § 13 (respektive 16f) odst. 1 písm. c) zákona 

č. 200/1994 Sb., 

technická kvalifikace:  

- dle § 79 odst. 2 písm. a) - byl předložen seznam stavebních prací provedených 

za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně seznamu osvědčení 

objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

Ze seznamů vyplývá, že realizoval min. 2 obdobné stavební práce v souhrnné výši 

min. 15 373 960,- Kč bez DPH charakteru dopravních staveb, konkrétně pozemní místní 

a účelové komunikace (mimo chodníků, odstavných ploch a parkovišť) nebo komunikace 

v obcích, silnice I., II. a III. třídy, dálnice a silnice dálničního typu a z toho alespoň 1 realizace 

bude v rozsahu min. 8 785 120,- Kč bez DPH: 

1. Stavba polní cesty C4 se zelení a polní cesty C5 v k.ú. Nebužely - cena realizace 

14 960 982,- Kč bez DPH, realizace 05/2021 - 11/2021, osvědčení vydal objednatel 

KPÚ pro Středočeský kraj a hl. m. Praha, Pobočka Mělník. 

2. Stavba polní cesty C15 v k. ú. Nová Ves nad Popelkou - cena realizace 

15 875 347,- Kč bez DPH, realizace 10/2020 - 10/2021, osvědčení vydal objednatel 

KPÚ pro Liberecký kraj 

3. Polní cesty C4 a C30A v k.ú. Kohoutov - cena realizace 14 628 864,32 Kč bez DPH, 

realizace 08/2020 - 09/2021, osvědčení vydal KPÚ pro Královehradecký kraj, 

Pobočka Trutnov 

- dle § 79 odst. 2 písm. c) a d) - byl předložen seznam techniků či technických útvarů, 

jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Ze seznamu vyplývá, že dodavatel bude 

mít k dispozici min. 2 osoby, přičemž realizační tým bude složený z vedoucího týmu 

a dalšího min. 1 člena týmu. Ze seznamu vyplývá požadované vzdělání hlavního 

stavbyvedoucího, a to: 

 SŠ vzdělání 

 Autorizovaný technik v oboru dopravní stavby, specializace nekolejová doprava 

 min. 5 let praxe 

Za členy realizačního týmu byly předloženy profesní životopisy. 



  

 
 

 

4 
 

 

Poučení 

Proti výběru dodavatele lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky musí být 

zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění na profilu zadavatele. 

Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem dle § 211 odst. 5 zákona musí probíhat 

elektronicky. 

Zadavatel nesmí před uplynutím lhůty pro podání námitek proti výběru dodavatele uzavřít 

smlouvu s dodavatelem, jehož nabídka byla vybrána podle § 122 zákona. 

 

 

 

V Liberci  dne 7.10.2024 

 

 

…………………………………. 

Ing. Bohuslav Kabátek, 

ředitel KPÚ pro Liberecký kraj 

 

 

 

Příloha: Zpráva o hodnocení nabídek 


	OLE_LINK1
	OLE_LINK2
	Text19

		2024-10-07T13:58:03+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




